
 
 

Česká asociace stolního tenisu, z. s. | Zátopkova 100/2, Břevnov, 169 00 Praha 
 

e-mail: ctta@cuszcz.cz  |  www.ping-pong.cz  |  IČO: 00676888 
Spisová značka: L 744 vedená u Městského soudu v Praze 

POKYNY PRO ROZHODČÍ S PLATNOU LICENCÍ B  
S ohledem na změny možností prodlužování platnosti rozhodčího licence B a podmínek pro splnění 

podmínek aktivního rozhodčího dle článku 322.01 písmene B Soutěžního řádu formou hostování rozhodčího 
vydává KR ČAST upřesňující pokyny, které by měly eliminovat problémy s touto změnou. 

 
ČÁST 1: Prodlužování platnosti licence B rozhodčího od 1. 7. 2024 

Za splnění požadavků na prodloužení licence B se považuje: 
 pro licenci B aktivní účast rozhodčího na řízení utkání v pozici vrchního rozhodčího v dlouhodobých 

soutěžích řízených ČAST (a to včetně utkání Českého poháru řízeného ČAST) v dané sezóně, a to 
následovně: 
1) na základě odřízených 11 a více utkání v dané sezóně na 3 nadcházející sezóny  
2) na základě odřízených 8-10 utkání v dané sezóně na 2 sezóny od konce aktuální platnosti, nejvýše na 3 

nadcházející sezóny 
3) na základě odřízených 3-7 utkání v dané sezóně na 1 sezónu od konce aktuální platnosti, nejvýše na 3 

nadcházející sezóny 

 v případě nesplnění podmínky uvedených v bodě 1) až 3) je možné prodloužit platnost licence B seminářem, 
a to pouze 1x.  

 v případě, že rozhodčí prodlouží platnost licence B seminářem, pro další prodloužení platnosti je nutné 
splnění minimálně podmínky stanovené v 3) 

 v případě prodloužení platnosti licence rozhodčího formou semináře (webináře) bude platnost prodloužena o 
následující dvě sezóny, a to vždy do 30. 6. daného sezóny  

 v případě, že rozhodčí dané podmínky nesplní, pak mu bude platnost licence ukončena k 30.6. daného roku 
 

ČÁST 2: Hostování rozhodčího od 1. 7. 2024 
Prostřednictvím hostování rozhodčího může oddíl splnit podmínku Soutěžního řádu stanovenou článkem 

322.01 písmene b. Od 1. 7. 2024 se mění podmínky, které stanovují náležitosti pro schválení hostování 
rozhodčího bez dalšího postihu pro oddíly u nichž působí rozhodčí formou hostování:  
1. rozhodčí se schváleným hostováním bude muset vykázat aktivní činnost, a to svojí aktivní činností 

minimálně na 3 utkáních dlouhodobých soutěžích řízených ČAST. Podmínku není bezpodmínečně 
nutné splnit u mužstev oddílu ve kterém rozhodčí hostuje.  

2. pokuty za neaktivní činnost hostujících rozhodčích budou vyhodnoceny po skončení dlouhodobých soutěží 
(včetně play-off) a pokutovány, ve stejné výši jako kdyby rozhodčí v daném oddíle nehostovali 

3. součástí podmínek splnění všech podmínek hostování rozhodčího bude podmíněno vyplněním dotazníku 
rozhodčího pro dlouhodobé soutěže s aktivní činností u minimálně jednoho oddílu, a to vždy na příslušnou 
sezónu.  
3.1. A to nejpozději do 31.7. daného roku pokud chce aktivně rozhodovat v průběhu dané sezóny 
3.2. Do 30. 9. daného roku pokud chce aktivně rozhodovat v druhé polovině dlouhodobých soutěží 

 
Na Dlouhé Louce, 29. 1. 2024      Tomáš Malík, předseda KR ČAST 

UTKÁNÍ v sezóně 2023-2024 
PŮVODNÍ PLATNOST do 30. 6. 

2024 2025 2026 
 NOVÁ PLATNOST do 30. 6. 

0-2 2024 2025 2026 
3-7 2025 2026 2027 
8-10 2026 2027 2027 

11 a více 2027 2027 2027 


